stipulandi vel promittendi sunt et socii, non solum sibi  
invicem prosunt, verum etiam nocent, ut lib. 26. tit. 4.  
cap. 30. them. 2. et alibi reperies, posse quosdam prod-  
esse quidem, nec vero nocere, ut servum domino. Lege  
huius tit. cap. 64. in fine.

Eiusmodi distinctionem hoc loco dominus Doxapater facit, et ait, esse vel socios tantum, vel duo reos stipulandi vel duo reos promittendi tantum, vel coniunctim duo reos stipulandi socios, et duo reos promittendi socios. Si igitur vel socii tantum sint, vel duo rei stipulandi tantum, et duo rei promittendi, quod ab uno gestum est, alteri non nocet, ut hoc capitulo dicitur. Iucundum enim agit de duobus reis stipulandi tantum et de duobus argentariis sociis tantum, et ait, nec generaliter paciscendo unum alteri nocere. Similiter cap. 34. tit. 2. lib. 7. dicitur, ubi de duobus reis stipulandi et de duobus reis promittendi agitur et dicitur, quod ab uno gestum sit, id alteri non nocere. In fine autem dicitur, nisi hi duo rei stipulandi et duo rei promittendi socii sint. Tunc enim, quod ab uno gestum est, alteri quoque nocet, quum duo rei stipulandi et duo rei promittendi socii sunt. Socios autem duos reos stipulandi et promittendi eos appellat, qui ex conventione lucri et damni socii sunt. Qui enim tantum duo rei stipulandi vel promittendi sunt, ex eo solum socii non sunt, sed commune aliquid agunt. Nec mihi dicas, omnes in solidum agere et conveniri. Audis enim, propter conditio- nem duorum reorum stipulandi ..... Non simpliciter enim sunt rei communis consortes, sed secundum formam duorum reorum stipulandi et promittendi. Ut tamen orationem recipiamus, plures igitur, qui obligati sunt, vel alios sibi obligatos habent, si quidem socii tantum sint, ut argentarii hoc loco commemo- rat, sibi invicem non nocent. Socio enim socium aperte laedere non licet. Si vero duo rei stipulandi et rei promittendi tantum sint, ut duo rei stipulandi, qui huius cap. initio ponuntur et lib. 7. tit. 2. cap. 34. initio ... hi sibi invicem nocent. Sed et si duo rei stipulandi et promittendi et socii sint, ut hi, qui dicto cap. 34. tit. 2. lib. 7. circa finem ponuntur, hi sibi invicem nocent. Itaque duo, quae simul concurrunt, conditio duorum reorum stipulandi et duorum reorum promittendi et societas ad extremum coniuncta ..... in tantum, ut unus pro duobus, et duo pro uno habeantur. Et sicut quis sibi ipsi nocere vel prodesse videtur et hoc facere potest, si velit, ita etiam, quod ab uno gestum est, talem vim habet. Nam quod ab uno eorum gestum est, etiam alteri nocere potest, quum duo pro uno ha- beantur et unius locum obtineant ..... His igitur antea consideratis, ne contrarium tibi videatur them. 2. cap. 30. tit. 4. lib. 26. Sed si eo themate duo reos stipulandi et duo reos promittendi socios esse ponere velis, bene oratio procedit. Tunc enim sibi invicem nocent. Si autem eos non esse socios dixeris, sed duo reos stipulandi tantum et promittendi, rursus nihil contrarium repieres. Nam si accurate rem con- sideraveris, acceptilatio et delegatio et ..... non aperte damnum ostendunt, cum fiunt. Acceptilatio enim solutioni similis est. Unus ex duobus reis stipulandi recte cum debitum petere et solutum accipere pos- sit, recte etiam acceptum ferre potest. Nam qui accep- tum fert, ait: acceptum fero. Quum igitur dicat, qui acceptum fert, acceptum fero, debitorem liberavit. Di- cere enim potest, se solvisse. Verum etiam in delega- tione damnum non est apertum ..... Nec mihi dicas, probabile esse, non solvendo esse eum, qui nunc est debitor, vel eum, qui acceptam tulit pecuni- am, nec dicas, unde satisfaciendum sit illi duorum reorum stipulandi, qui neque acceptam tulit pecuniam, neque delegavit. Discas enim, aperte unum alteri nocere non posse, verbi causa, non posse remittere debitum et efficere, ut alter agens exceptione submoveatur: en- damnum apertum. Si vero id, quod ab eo gestum est, non nocet, nec id egit is, qui gessit, postea fortuito casu contrarium aliquid acciderit, ideo non accusabitur,